
Nº 221, quarta-feira, 13 de novembro de 2013196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111300196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 75/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 31/10/2013,Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/11/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando futuras con-
tratações de serviço de limpeza, pintura, recarga, substituição de pe-
ças e teste hidrostático nos extintores de incêndio, tipos portáteis e
carretas da Regional de Transmissão do Maranhão OMA.

SERGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

(SIDEC - 12/11/2013) 925143-00001-2013NE458001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 105/2013 - UASG 925143

No- Processo: PE03030105 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ferramentas
diversas para serviços de manutenção em Linhas de Transmissão de
até 500kv. Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 13/11/2013 de
08h00 às 11h00 e de 14h às 16h30. Endereço: Alto do Sacavém, S/no-

Cohebe - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/11/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão

do Maranhão Oma

(SIDEC - 12/11/2013) 925143-00001-2013NE458001

PREGÃO No- 173/2013 - UASG 925145

No- Processo: 173 . Objeto: Pregão Eletrônico - Material para Brigada
de Incêndio para a OTPM, conforme especificado na planilha de
quantidades e preços e demais anexos do edital. Total de Itens Li-
citados: 00010. Edital: 13/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia, 3.300 - Terra Firme
Terra Firme - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/11/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 12/11/2013) 925145-00001-2013NE458001

PREGÃO No- 175/2013 - UASG 925145

No- Processo: 175 . Objeto: Pregão Eletrônico - Material para La-
boratório Químico para o OCT, conforme especificado na planilha de
quantidades e preços, Termo de Referência e demais anexo do edital.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 13/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia,
3.300 - Terra Firme Terra Firme - BELEM - PA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/11/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BETHANIA GORETH DA LUZ GARCIA
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 12/11/2013) 925145-00001-2013NE452001

LEILÃO

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras
Eletronorte, torna público que venderá mediante Leilão Público a ser
realizado em Belém no Centro de Tecnologia da Eletrobras Ele-
tronorte - OCT, situado na Rodovia Arthur Bernardes, S/No- - Te-
légrafo - Belém/PA, com inicio às 10 horas do dia 14 de dezembro de
2013, bens móveis e materiais diversos como sucatas de ferro, alu-
mínio, cabos de cobre, baterias, ferramentas, equipamentos e su-
primentos de informática, óleo isolante, pneus, veículos, disponibi-
lizados em lotes na Usina Hidrelétrica de Tucuruí e nas Subestações
de , Tucuruí, Marabá, e Belém (Guamá), de propriedade da Eletrobras
Eletronorte, na forma da Lei. Maiores informações e cópia do edital
poderão ser obtidas com Sr. Jorge Silva, no endereço Av. Perimetral
da Ciência, 3300 - Terra Firme - Belém/PA, fone/fax (91) 3210-
8228/8252/8131-3959, e-mail: jorge.silva3@eletronorte.gov.br, ou
Getulio Boadana, e-mail: getulioleiloes@ig.com.br, fone: (91) 3242-
8695 / (91) 9982-9050.

AIRTON LEOPOLDO HASS JÚNIOR
Gerente da Regional de Transmissão do Pará

OTP

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE No- CV-041-3-0091

OBJETO: Objeto: Recuperação de poços tipo Amazonas no bairro
Vila Pioneira, em Tucuruí-PA. Modalidade: Convite. Tipo: Menor
Preço Global. Resultado: Classificada a empresa MGM Construtora e
Empreendimentos Ltda., com o valor de R$50.820,00. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

EDIMILSON SILVA VASCONCELOS
Divisão de Apoio Técnico-Administrativo - EPAA

PREGÃO ELETRÔNICO PE-080-3-0025

Aquisição de Materiais de Informática, pelo valor total de
R$15.170,50 (quinze mil, cento e setenta reais e cinquenta centa-
vos),adjudicado à empresa RCA Comercio de Equipamentos de In-
formática Ltda, Aplicação: Eletrobrás/Eletronorte Regional de Trans-
missão do Tocantins. Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor pre-
ço Global. A partir desta publicidade, os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

CARLOS HUMBERTO DE SOUZA E SILVA
Gerente da Regional de Transmissão do Tocantins

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1-OC 10012/2013. Contratada: Pool Engenharia, Serviço, Ind. e Com.
De Construções Ltda. Contratante. Boa Vista Energia S/A. Objeto.
Aquisição de escadas de fiberglass. Modalidade de licitação. Dispensa
de Licitação 00063/2013. Valor Total. R$ 9.450,00(nove mil, qua-
trocentos reais). Data de assinatura. 01/11/2013. Signatários. Pela Boa
Vista Energia S/A. Elisandra Sales da Silva - Gerente da Assessoria
Especial de Suprimentos de Materiais e Serviços. Pela empresa.
Nauana Monteiro Bezerra.

EDITAL DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora de Gestão da Eletrobras Distribuição Roraima -
Boa Vista Energia S.A no uso de suas atribuições legais, torna puú-
blico o que segue:

Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público,
Edital 001/2013, de 13 de agosto de 2013.

A listagem encontra-se disponível no site www.funva-
p i . c o m . b r.

MARIA PEDRINHA DE BARROS

CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO No- 46/2013

O CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA -
CEPEL comunica a retificação da publicação no- 220, pag. 146, de

12/11/2013, conforme abaixo:
Onde se lê: Visando o Fornecimento e Instalação de Cabos

Elétricos, conforme Termo de Referência - ANEXO II, do Edital.
Leia-se: visando a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇO

CARBONO, conforme Termo de Referência - ANEXO II, do Edi-
tal.

Rio de Janeiro, 14 de agosto de 2013.
BRUNO PIGOZZO

Chefe da Divisão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO No- 0310/2013

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA CLEMAR ENGENHARIA LT-
DA. OBJETO: Aquisição de Eletrodos de Terminação (YOKES),
alimentadores e Suporte dos YOKES. Dá-se ao presente contrato o
VALOR GLOBAL de R$ 2.850.000,00 (dois milhões e oitocentos e
cinquenta mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 517 (quinhentos e
dezessete) dias, a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO No- 0313/2013

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA CLEMAR ENGENHARIA LT-
DA. OBJETO: Aquisição de uma Carreta Bi-Articulada. Dá-se ao
presente contrato o VALOR GLOBAL de R$ 415.000,00 (quatro-
centos e quinze mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 517 (quinhentos
e dezessete) dias, a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 62/2013

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: RSGG CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFOR-
MA E ADAPTAÇÃO PARA PNE DE SANITÁRIO/VESTIÁRIO.
VALOR TOTAL: R$ 145.728,51 (cento e quarenta e cinco mil se-
tecentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos). FUN-
DAMENTO LEGAL: Inciso V do Artigo 24, da Lei 8666/93. AU-
TORIZAÇÃO E APROVAÇÃO: Autorizada pelo Departamento de
Logística e Operações - DLO e Ratificada pela Diretoria Executiva

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Autorização de Compra no- 214/2013. Objeto: Aquisição
de Transformadores de Distribuição Monofásicos e Trifásicos. Con-
tratada: INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES AMAZONAS LT-
DA. Valor global: R$334.735,34. Data de assinatura: 05/11/2013.
Prazo de entrega: em até 75 (setenta e cinco) dias contados a partir da
data de assinatura do contrato. Pregão Eletrônico no- 015/2013-
AmE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 47/2013 - UASG 919819

No- Processo: 169/PRS/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação dos serviços de poda e limpeza de faixa
em redes de distribuição aéreas. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 13/11/2013 de 10h30 às 14h30 e de 17h às 17h59. Endereço:
Rua Valerio Magalhaes, 226 - Bairro Bosque RIO BRANCO - AC.
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2013 às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/11/2013 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO MOREIRA MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2013) 919819-02013-2013NE999999

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 201/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 2012013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para executar serviços de monitoramento ambiental composto de
emissões atmosféricas, níveis de ruído e análise de efluentes de caixas
separadoras provenientes das Usinas Termelétricas.

ANDRE FRANCISCO DA SILVA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2013) 925039-02013-2013NE002013

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Contrato no- 161/2013. Contratada: Limep Comercial Lt-
da. CNPJ 12.690.943/0001-72. Objeto: Aquisição de chaves seccio-
nadoras tripolares e chaves fusíveis de força - Lotes 01 e 03. Valor
global: R$ 572.092,89 (quinhentos e setenta e dois mil, noventa e
dois reais e oitenta e nove centavos). Vigência: 150 dias, a partir da
assinatura. Pregão Eletrônico (Registro de Preços) no- 018/2013 -
Material. Suporte legal: Lei no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinatura:
08/11/2013. Gerentes CEPISA: Maria do Socorro Lopes Vieira (em
exercício) e Walmir Oliveira Melo. Contratada: Filipe de Faria Ri-
beiro.

Instrumento: Autorização de Compra no- 050/2013. Contratada: Trael
-Transformadores Elétricos Ltda. CNPJ 37.457.942/0001-03. Objeto:
Aquisição de transformadores bifásicos e trifásicos tipo distribuição -
Lote/item 06/20 e 10/28. Valor total: R$ 338.151,80 (trezentos e trinta
e oito mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos). Vigência:
120 dias, a partir da assinatura. Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços no- 015/2013 - Amazonas Energia. Suporte legal: Lei no-

8.666/93 e 10.520/02. Assinatura: 05/11/2013. Gerente (em exercício)
e Assistente CEPISA: Maria do Socorro Lopes Vieira e Gregório
Adílson P. da Paz. Contratada: Marinaldo Ferreira dos Santos.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF 19/2012
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I -
Técnico em Eletrotécnica (carga horária 220h).

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO Classificação C A N D I D ATO
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 060001932-2 87 THIAGO LUCAS DOS SANTOS LIMA
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 0 7 0 0 0 11 0 8 - 0 88 DIOGO PORFIRIO FERREIRA
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 020000695-9 89 ESTARLING DOUGLAS VIEIRA LIMA
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 060001889-0 90 SAMUEL BATISTA DA SILVA
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 060001794-0 91 PEDRO FELLIPE DO NASCIMENTO AQUINO
RECIFE TÉC. EM ELETROTECNICA 220H 040001377-0 92 LUIZ CARLOS DA COSTA

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA
Diretor-Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-13T06:00:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




